1、公司在本次定向发行中履行的信息披露义务：公司本次定向发行严格按

照《全国中小企业股份转让系统股票定向发行规则》、《全国中小企业股份转让

系统股票定向发行业务指南》等规定真实、准确、完整、及时地披露了本次定向

发行应当披露的信息。本次定向发行的部分相关文件已通过公司第四届董事会第

十五次会议和第四届监事会第十次会议审议，并已提请召开 2022年第三次临时

股东大会审议，会议决议及股东大会通知已在全国股转系统指定信息披露平台进

行披露（公告号：2022-046、2022-047、2022-043）。本次定向发行的剩余文件

将于后续及时披露。

 2、公司及相关责任主体在报告期内无违法违规说明：公司及其相关责任主

体在报告期内，严格按照《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露规则》

规范履行信息披露义务，不存在因信息披露违规或违法，被中国证监会给予行政

处罚或采取监管措施、被全国股转公司依法采取监管措施或纪律处分的情况。

综上，公司及其相关主体在报告期内及本次定向发行过程中，规范履行了信

息披露义务。

四、本次定向发行对申请人的影响

（一）本次定向发行对公司经营管理的影响

本次定向发行后，公司的主营业务不会发生变化。不存在因为定向发行而导

致的业务与资产整合计划。

本次定向发行完成后，公司股本规模，股东持股比例将发生变化，但公司控

制权及治理结构不会变化，公司实际控制人，董事，监事、高级管理人员均不会

四川格纳斯光电科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-067

42

发生变动，本次定向发行对公司经营管理不存在不利影响。公司将根据发行结果

修改公司章程所记载的股本规模等相关条款，并在发行完成后办理工商变更登

记。

（二）本次定向发行后公司财务状况、盈利能力及现金流量的变动情况

本次发行后公司的总资产及净资产规模均有所提升，财务状况更趋稳健，资

产负债结构更趋合理，同时公司营运资金有所增加，有利于进一步增强公司竞争

实力及盈利能力，保障公司产能的释放，并为公司股东带来相应的投资回报。

（三）公司与控股股东及其关联人之间的业务关系、管理关系、关联交易及同业竞争等变

化情况

   本次股票发行完成后，公司与控股股东、实际控制人及其关联人之间的业务

关系、管理关系不会发生变化，也不涉及新的关联交易和同业竞争。

（四）本次定向发行前后公司控制权变动情况

公司本次定向发行前后（以 2022年 10 月 21日收盘后计算王斌持股数），

王斌先生均为公司的实际控制人，公司的控制权未发生变化。

类型 名称

本次发行前 本次发行

认购数量

（股）

本次发行后（预计）

持股数量

（股）

持股比

例

持股数量

（股）
持股比例

实际控

制人

王斌 23,358,389 48.09% 0 23,358,389 46.43%

第一大

股东

王斌 23,358,389 48.09% 0 23,358,389 46.43%

（五）本次定向发行对其他股东权益的影响

本次定向发行募集资金将用于公司流动资金的补充，以利于公司扩大经营规

模，促进企业良性发展，提升公司的盈利能力和抗风险能力，增强公司综合竞争

力，使公司股本、净资产等财务指标提高，资产负债结构更趋稳健，公司抵御财

务风险能力将有进一步提升。因此，本次发行对其他股东权益有积极影响。

本次定向发行前后公司前十名股东变化情况：

四川格纳斯光电科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-067

43

定向发行前十大

股东

定向发行前

持股数量

持股比

例

（100%）

定向发行后前十

大股东

本次定向发

行后持股数

持股比

例

（100%）

王斌 23,358,389  48.09  王斌 23,358,389  46.43

刘浩 7,648,098  15.75  刘浩 7,648,098  15.20

五洋建设集团股

份有限公司
2,428,512  4.99

五洋建设集团股

份有限公司
2,428,512  4.83

聂丹 1,400,000  2.88  陈敏 1,600,000  3.18

曾小芳 1,260,000  2.59  聂丹 1,400,000  2.78

李承勇 1,017,000  2.09  曾小芳 1,260,000  2.50

李贤玉 716,754  1.48  李承勇 1,017,000  2.02

雅安市隆亨投资

有限公司
610,000  1.26  李贤玉 716,754  1.42

杨俊 572,200  1.18
雅安市隆亨投资

有限公司
610,000  1.21

冯霞 500,200  1.03 杨俊 572,200  1.14

合计 39,511,153  81.34  合计 40,610,953  80.72

上述公司前十名股东持股情况根据股东大会股权登记日 2022 年 10月 21日

的《全体股东名册》统计。

（六）本次定向发行相关特有风险的说明

本次股票发行不存在其他特有风险。

五、其他重要事项

1、公司不存在公司权益被股东及其关联方严重损害且尚未消除的情形。

2、公司及其附属公司不存在违规对外提供担保且尚未解除的情形。

3、公司董事、监事、高级管理人员最近二十四个月内未受到过中国证监会行政

处罚，最近十二个月内未受到过全国股份转让系统公司公开谴责。

4、公司不存在关联方资金占用情形、不存在其他严重损害股东合法权益或者社

会公共利益的情形。

5、公司本次定向发行不存在特殊条款设置及对赌安排等。

6、根据《全国中小企业股份转让系统诚信监督管理指引》相关规定，公司、公

司法定代表人不存在被纳入失信联合惩戒对象的情形；公司的控股股东、实际控

制人不存在被纳入失信联合惩戒对象的情形；公司的董事、监事、高级管理人员

不存在被纳入失信联合惩戒对象的情形。

四川格纳斯光电科技股份有限公司股票定向发行说明书  公告编号：2022-067

44

7、报告期内公司控股股东、实际控制人及 5%以上股东不存在股份质押、冻结情

况，不存在因股份质押、冻结导致发行人控制权变动的潜在风险。

六、本次发行相关协议的内容摘要

（一）附生效条件的股票认购合同的内容摘要